
公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

送信フィルタ(NFH-290)2個
購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年9月4日
日本無線（株）
東京都三鷹市牟礼6-21-11

3012401012867 一般競争入札 1,771,000円 1,771,000円 100.0% 

送信フィルタ
(N300707904)2個購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年9月4日
（株）日立国際電気
東京都港区西新橋二丁目15番
12号

2010001098064 一般競争入札 2,486,000円 2,237,400円 90.0% 

緊急用対空通信装置
(CA220G)8式購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年9月4日
（株）ジェイネットワーク
東京都大田区羽田空港1丁目
7-1

1020001002125 一般競争入札 14,080,000円 13,200,000円 93.7% 

2MP屋外エアロPTZカメラ
(WV-SUD638UX)3台購入

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年9月25日
柳井無線パーツ（株）
島根県益田市下本郷町999-1

5280001005156 一般競争入札 5,775,000円 3,960,000円 68.5% 

八尾空港受配電設備改造
作業

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年9月5日
東芝インフラシステムズ（株）関
西支店
大阪府大阪市北区角田町8-1

	2011101014084 一般競争入札 6,091,721円 5,830,000円 95.7% 

宮崎空港場外用地調査測
量登記業務

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年9月28日
（公財）宮崎県公共嘱託登記土
地家屋調査士協会
宮崎県宮崎市旭2-2-2

5350005000063 一般競争入札 37,126,225円 30,527,389円 82.2% 

空港用10000立級化学消
防車基本性能劣化診断作
業(松山空港、北九州空
港)

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年9月19日
帝國繊維（株）
東京都中央区日本橋2-5-1

	7010001034840 一般競争入札 7,517,716円 6,930,000円 92.1% 

岡山空港受配電設備改造
作業

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年9月4日
富士電機（株）関西支社
大阪府大阪市北区大深町3-1

	9020001071492 一般競争入札 14,867,747円 14,850,000円 99.8% 

備考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指名競争
入札の別（総合評価の実

施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合
契約の相手方の商号又は名称及び住

所
法人番号



鹿児島空港SFLキュービク
ル機器一式製造及び設置

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年9月4日

東芝インフラシステムズ（株）関
西支社
大阪府大阪市北区角田町8番0
号

2011101014084 一般競争入札 32,660,349円 32,450,000円 99.3% 

松山空港照明用発電装置
外11か所蓄電池の製造

村田　有
大阪航空局
大阪府大阪市中央区大手
前3-1-41

令和5年9月19日
エナジーウィズ（株）関西支店
大阪府大阪市北区堂島2丁目4
番27号

8010401159708 一般競争入札 22,719,591円 20,625,000円 90.7% 

令和5年度中部空港事務
所消防用設備等点検作業

恒光　友義
中部空港事務所
愛知県常滑市セントレア1-
1

令和5年9月14日
日本空調システム（株）
愛知県名古屋市東区白壁1-9

3180001017849 一般競争入札 4,637,735円 3,135,000円 67.6% 

伊丹ＶＯＲ／ＤＭＥサイト外
3ヶ所除草その他作業

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年9月14日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309番地1

5290001070521 一般競争入札 4,972,000円 2,560,800円 51.5% 

令和5年度今の山ＡＲＳＲ
施設進入道路除草その他
作業

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年9月15日
（株）ＫＡＧＡＭＩ
山口県岩国市平田6丁目5番25
号

3250001018889 一般競争入札 2,883,790円 1,430,000円 49.6% 

令和5年度岡山空港出張
所無線施設敷地除草その
他作業

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年9月19日
（有）スマイルクリーン
岡山県岡山市北区今2丁目3番
27号

7260002013488 一般競争入札 4,587,000円 1,430,000円 31.2% 

令和5年度石見ＶＯＲ／Ｄ
ＭＥ施設除草その他作業

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年9月21日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309番地1

5290001070521 一般競争入札 1,388,090円 528,000円 38.0% 

無停電電源装置バッテ
リー（山洋電気S-
BPA11K102A0010）6個外
23点購入

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年9月25日
デレーコ・ジャパン（株）
東京都千代田区外神田2丁目
19番12号五島ビル3階

9010001139869 一般競争入札 2,391,290円 2,011,350円 84.1% 

令和5年度能登ＡＲＳＲ施
設外1か所除草その他作
業

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年9月28日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309番地1

5290001070521 一般競争入札 1,441,440円 591,800円 41.1% 

令和5年度三河ＡＲＳＲ施
設外2か所除草その他作
業

森島　隆広
大阪空港事務所
大阪府豊中市蛍池西町3-
371

令和5年9月28日
Ｏｆｆｉｃｅ　ＷａｋｕＷａｋｕ
神奈川県横浜市西区戸部本町
39-1メゾン今井301

- 一般競争入札 1,346,840円 743,600円 55.2% 



令和5年度計測器校正（高
松空港事務所）

白﨑   裕康
高松空港事務所
香川県高松市香南町由佐
3473-3

令和5年9月28日
インターテックジャパン（株）
東京都港区海岸3丁目18番1号

8020001055208 一般競争入札 1,142,895円 679,690円 59.5% 

令和5年度　与論
VOR/DME施設除草作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年9月27日
（有）吉田設備
鹿児島県大島郡与論町茶花
259-7

1340002022040 一般競争入札 1,287,000円 1,177,000円 91.5% 

令和5年度　壱岐
VOR/DME施設除草作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年9月8日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309-1

5290001070521 一般競争入札 1,650,000円 685,300円 41.5% 

令和5年度　対馬
VOR/DME施設除草作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年9月8日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309-1

5290001070521 一般競争入札 2,486,000円 981,200円 39.5% 

令和5年度　三郡山ARSR
施設外2カ所除草その他
作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年9月8日
（株）美装福原
福岡県飯塚市立岩1309-1

5290001070521 一般競争入札 8,404,000円 1,075,800円 12.8% 

令和5年度　福岡空港事務
所消防設備点検その他作
業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年9月7日
寿防災工業（株）
福岡県福岡市博多区冷泉町2-
1

8290001007537 一般競争入札 1,809,889円 1,188,000円 65.6% 

令和5年度　三郡山ARSR
局舎外5箇所消防用設備
等点検作業

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年9月25日
寿防災工業（株）
福岡県福岡市博多区冷泉町2-
1

8290001007537 一般競争入札 1,527,847円 1,056,000円 69.1% 

遠隔制御器1台外2点購入

野村　伸一
福岡空港事務所
福岡県福岡市博多区上臼
井字屋敷295

令和5年9月15日
柳井無線パーツ（株）
島根県益田市下本郷町999-1

5280001005156 一般競争入札 3,476,000円 3,473,800円 99.9% 

令和5年度　熊本
VOR/DME除草作業

山内   武則
熊本空港事務所
熊本県上益城郡益城町大
字小谷

令和5年9月15日
（株）モンドコーポレーション
沖縄県浦添市城間1-36-
8STUDIO五風１F

1290001060360 一般競争入札 1,310,527円 462,000円 35.3% 

令和5年度鹿児島空港事
務所等消防用設備点検そ
の他作業

永藤　成明
鹿児島空港事務所
鹿児島県霧島市溝辺町麓
838

令和5年9月27日
（株）鹿児島消防防災
鹿児島県鹿児島市南林寺町
16-6

5340001002840 一般競争入札 3,474,704円 2,717,000円 78.2% 



令和5年度台風時避難用
エプロン消防用設備点検
作業

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年9月12日
（株）正太商事工業
沖縄県那覇市首里久場川町2-
28-1

4360001004662 一般競争入札 3,212,298円 3,058,000円 95.1% 

シャープペンシル17本外
281点購入

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年9月28日
（株）丸仁
沖縄県那覇市首里石嶺町4丁
目483番地3	

8360001009195 一般競争入札 4,414,207円 3,830,955円 86.7% 

ＬＥＤ誘導灯10個外268点
購入

古堅　厚弘
那覇空港事務所
沖縄県那覇市安次嶺531-3

令和5年9月28日
（有）明伸商事	
沖縄県那覇市字小禄1238番地

1360002004383 一般競争入札 5,661,799円 5,308,248円 93.7% 

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。


	様式2-3

